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Opetusha[[itus

Lausunto on valmisteltu [ausuntopalvelu.fi:ssä
Viite: Lausuntopyyntönne Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden muutoksista

TH L: n [ausu nto Varhaiskasvatussuu n nitelma n perusteiden muutoksista

Opetushallitus on pyytänyt [ausumaan Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden tuonnosta
erityisestiperusteiden luvusta viisi, Tukivarhaiskasvatuksessa. Lisäksilausuntopalautteen antajilla
on mahdollisuus esittää yleisiä näkemyksiään ja kehittämisehdotuksiaan. THL haluaa lausua
erityisesti [apsen tuen tarjoamiseen liittyvästä yhteistyöstä sekä [apsen ja kasvuympäiristön
turva[[isuuteen tiittyvistä asioista. Erityisesti turvallisuuden osalta THL nostaa esiin

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet-asiakirjan linkittämisen muihin aluetta määrittäviin
asiakirjoihin, joita ovat mm. Lapsen oikeuksien sopimus, Lapsistrategia, Turvallisesti kaiken ikää
tapaturmaohjelma, OKM:n Kiusaamisen vastainen toimenpideohjelma sekä Väkivallaton
lapsuus toimenpidesuunnitelma.

Sivu kohtaiset kommentit

s. 29 toinen kappale:
Varhaiskasvatulain 10 5:n mukaisesti todetaan, että "varhaiskasvatuksessa pidetään huolta koko
yhteisön fyysisestä, psyykkisestä ja sosiaalisesta turva[[isuudesta. Lasta tulee suojata väkivallalta,
kiusaamiselta ja muulta häirinnältä". THL esittää lisättäväksi: ottoen huomioon säddökset jo
velvoittovot sopimukset sekö konsallisten strotegioiden, ohjelmien jo suositusten linjoukset. Lisäksi
ehdotetaan lausetta: Losto ohjatoon myönteiseen ìtsetuntoon jo kehonkuvoon.

Lauseen "lasten kanssa opete[[aan tunnistamaan ja ratkaisemaan ristiriitoja rakentavasti" jälkeen
ehdotetaan [ausetta: Lisäksi Iapsio ohjotoan kunnioittamoan jo suojelemaon omoo jo toisten kehoo.

Kappaleen toiseksi viimeinen [ause ehdotetaan täsmennettäväksi seuraavasti: Turvallisuuden
edistrimiseen kuuluu myös topoturmien ja onnettomuuksien ehköisy (ml. vesi- jo poloturvallisuus) jo
niiden seuranto, turvotoìto- jo seksuoalikosvotus sekö tiloisto ja välineistti huolehtiminen. THL
korostaa, että erityisesti turvataito ja seksuaalikasvatus on tärkeää saada sanoina mukaan, jotta
turvallisuuskasvatus ymmärretään laajemmin kuin esim. tapaturmiin tai väkivaltaan liittyvänä
asiana.

s. 30

Viimeisessä kappaleessa todetaan, että varhaiskasvatuksessa käytetään digitaalisia vä[ineitä,
sovelluksia ja ympäristöjä tarkoituksenmukaisella tavalla. Lauseeseen ehdotetaan lisättäväksi:sekci
ohjoto o n n i i de n tu rvo I li see n ko yttöö n.

s. 46

Kolmannen kappaleen viimeinen
Varhoiskosvotuksesso huomioidoon
Ii i ku ntovo m moj e n e h kö i sy.

lause ehdotetaan
liikuntovolineiden jo
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täydennettäväksi seuraavasti:
Iiikkumisen turvollisuus ml.
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Luonnoksessa viitataan moniataisen yhteistyön osalta [apsen edun ensisijaisuuteen sekä siihen, että
yhteistyökäytännöistä tulisi sopia eri toimijoiden kanssa. Monialaisesta yhteistyöstä säädetään
varhaiskasvatuslain 7 S:ssä ja kyseisen pykätän 2 momenttisisättää yhteistyösäännöksen, jossa on
muun muassa todettu, että varhaiskasvatuksen järjestäjän ja tuottajan on tarpeen mukaan
toimittava yhteistyössä sosiaali- ja terveydenhuollosta vastaavien tahojen kanssa [apsen tarvitseman
tuen ja palvelujen kokonaisuuden arvioimiseksi, suunnittelemiseksija toteuttamiseksi. Kyseessä on
velvoittava säännös, joten tämän olisi hyvä ilmetä myös varhaiskasvatussuunnitelman perusteista.

Monialaisen yhteistyön sisä[töä olisi myös perusteltua tarkentaa tässä kohtaa.

s. 51

Sivulla on käytetty sanaa neuvolaterveydenhuolto. Termin tulisi olla lostenneuvolo

s.52

Luonnoksessa todetaan, että "varhaiskasvatuksen järjestäjä määrittelee myös monialaisen
yhteistyön osalta vastuut ja työnjaon eri toimijoiden kanssa tuen järjestämisessä". THL haluaa nostaa
esiin, että varhaiskasvatuksen järjestäjä voi määritetlä vastuut varhaiskasvatuksen osatta ei muiden
toimijoiden osalta. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa olisi hyvä setkiyttää, että vastuut ja
työjako on sovittava yhteistyössä tuen antamiseen osallistuvien tahojen kesken.

s.53

Luonnoksessa todetaan, että "lapsen saama tuki varhaiskasvatuksessa edettyttää toimivia paikallisia
yhteistyörakenteita ja yhteisöttisten toimintatapojen kehittämistä, joista varhaiskasvatuksen
järjestäjä on vastuussa". THL korostaa, että yhteistyörakenteet ja yhteisötlisten toimintojen
kehittäminen ja niiden vakiintuminen käyttöön onnistuu vain kun kehittämistyö tehdään yhdessä ja
kaikki sitoutuvat niihin.

s.54
Luonnoksessa todetaan, että "monialaista yhteistyötä ohjaa lapsen edun ensisijaisuus.
Yhteistyökäytännöt ja periaatteet tulee sopia lastenneuvolan, Iastensuojelun, kasvatus- ja
perheneuvolan ja muiden sosiaalitoimen palvelujen kanssa niitä tilanteita varten, joissa

neuvotellaan [apsen asioista tai edellytetään viranomaisten puuttumista". THL: n mukaan silloin,
kun [apsella on esim. vaikea-asteinen kehityshäiriö niin ede[[ä mainitut toimijat eivät riitä vaan

mukaan tarvitaan vielä laajemmin sosiaali- ja terveydenhuollon toimijat.

Luonnoksessa on todettu, että monialaista yhteistyötä tehtäessä tulee noudattaa salassapitoa ja

tietojen vaihtoa koskevia säännöksiä. Luonnoksen alaviitteissä on mainittu varhaiskasvatuslain 40-

42 5:t, joissa asiasta säädetään. Luonnoksen Iuvussa 1.3. Lapsen varhaiskasvatussuunnite]ma (sivu 8)

on hieman avattu tietojen salassapitoa sekä tietojen luovuttamista ja saamista. Monialaisen
yhteistyön kohdatta tietojen saamista ja luovuttamista koskevat säännökset ovat olennaisia, joten
luonnosta olisi hyvä täydentää myös näiltä osin.

Pääjohtaja Markku Tervahauta
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